МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении дополнений в список кандидатов в спортивную сборную

команду Камчатского края по плаванию на 2025 год

В соответствии с Порядком формирования списка кандидатов в

спортивные сборные команды Камчатского края и наделения статусом
«Спортивная сборная команда Камчатского края», утвержденного приказом
Министерства спорта Камчатского края от 24.10.2019 № 401, на основании
предложений региональной спортивной федерации от 21.03.2025 № 10 и в
дополнение к приказу от 10.01.2025 № 7 «Об утверждении списка кандидатов в
спортивную сборную команду Камчатского края по плаванию на 2025 год»
(далее – приказ Министерства от 10.01.2025 № 7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнения в приложение «Список кандидатов в

спортивную сборную команду Камчатского края по плаванию на 2025 год» к
приказу Министерства от 10.01.2025 № 7, согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Заместителю начальника отдела развития видов спорта и высшего
спортивного мастерства Министерства спорта Камчатского края
Поляниной О.Н. обеспечить размещение списка кандидатов на официальном
сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в течении 5 рабочих дней с даты подписания настоящего приказа.

Министр [SIGNERSTAMP1] А.В. Бондаренко

Приложение к приказу Министерства
спорта Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

ДОПОЛНЕНИЕ в СПИСОК

кандидатов в спортивную сборную команду Камчатского края
по ПЛАВАНИЮ на 2025 год

Включить:
Резервный состав
Юноши (2010-2011 г.р.)
№
п/п

Вид
прог-

раммы

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Спортивная
квалификаци

я

Принадлежность к
спортивной организации

Муниципальное
образование в

Камчатском крае

Личный тренер Высший результат сезона

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 плавание Крикун Вадим

Тимофеевич
12.07.2011 2

спортивный
КГАУДО СШОР по

плаванию
г. Петропавловск-

Камчатский
Калашникова Н.В.
Якуба Л.А.

Краевые соревнования плаванию
«Весёлый дельфин»

12-15.03.2024
100 в/стиль - 6 место

2 плавание Ширинкин Матвей
Михайлович

14.09.2011 2
спортивный

КГАУДО СШОР по
плаванию

г. Петропавловск-
Камчатский

Якуба К.А. Краевые соревнования плаванию
«Весёлый дельфин»

12-15.03.2024
100 на спине - 4 место

Девушки (2012-2014 г.р.)
№
п/п

Вид
прог-

раммы

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Спортивная
квалификаци

я

Принадлежность к
спортивной организации

Муниципальное
образование в

Камчатском крае

Личный тренер Высший результат сезона

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 плавание Корчева Ксения

Александровна
13.02.2014 2

спортивный
СП СШ КГАУ ЦУСО г. Елизово  Ковалев П.Н. Чемпионат Камчатского края по

плаванию
25-28.09.2024

вне конкурса 400 к/пл – 1 место

3

Юноши (2012-2014 г.р.)
№
п/п

Вид
прог-

раммы

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Спортивная
квалификаци

я

Принадлежность к
спортивной организации

Муниципальное
образование в

Камчатском крае

Личный тренер Высший результат сезона

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 плавание Бородин Георгий

Павлович
17.01.2012 2

спортивный
КГАУДО СШОР по

плаванию
г. Петропавловск-

Камчатский
Репина Т.И.
Рейнасте А.А.

Краевые соревнования плаванию
«Весёлый дельфин»

12-15.03.2024
100 в/стиль - 4 место

2

плавание

Корякин Семён

Николаевич

13.02.2013

1
юношеский

СП СШ КГАУ ЦУСО

г. Елизово

Ковалев П.Н.

По решению тренерского совета

Девушки (2012-2014 г.р.)
№
п/п

Вид
прог-

раммы

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Спортивная
квалификаци

я

Принадлежность к
спортивной организации

Муниципальное
образование в

Камчатском крае

Личный тренер Высший результат сезона

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 плавание Боброва Софья

Ивановна
14.09.2012 2

спортивный
КГАУДО СШОР по

плаванию
г. Петропавловск-

Камчатский
Якуба К.А. Краевые соревнования плаванию

«Весёлый дельфин»
12-15.03.2024

100 в/стиль - 6 место
2. плавание Денисенко Каролина

Владимировна
24.09.2013 2

спортивный
КГАУДО СШОР по

плаванию
г. Петропавловск-

Камчатский
Якуба К.А.

По решению тренерского совета

Юноши (2015-2016 г.р.)
№
п/п

Вид
прог-

раммы

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Спортивная
квалификаци

я

Принадлежность к
спортивной организации

Муниципальное
образование в

Камчатском крае

Личный тренер Высший результат сезона

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4

1

плавание

Лакин Никита

Алексеевич

03.01.2015

2

спортивный

СП СШ КГАУ ЦУСО

г. Елизово

Ковалев П.Н.

Краевые соревнования по
плаванию «Юность России»

3-5.10.2024
вне конкурса 200 бат. – 2 место

2

плавание

Дергачев Данил
Кириллович

25.11.2015
1

юношеский

КГАУДО СШОР по
плаванию

г. Петропавловск-

Камчатский

Якуба К.А

По решению тренерского совета

3 плавание Буханов Александр

Андреевич
23.04.2015 2

юношеский
КГАУДО СШОР по

плаванию
г. Петропавловск-

Камчатский
Якуба К.А. По решению тренерского совета

Девушки (2015-2016 г.р.)
№
п/п

Вид
прог-

раммы

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Спортивная
квалификаци

я

Принадлежность к
спортивной организации

Муниципальное
образование в

Камчатском крае

Личный тренер Высший результат сезона

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 плавание Слухай Иванна

Руслановна
05.02.2015 1

юношеский
КГАУДО СШОР по

плаванию
г. Петропавловск-

Камчатский
Волоскова О.В. По решению тренерского совета

2 плавание  Миронова Ульяна
Сергеевна

28.04.2015 1
юношеский

КГАУДО СШОР по
плаванию

г. Петропавловск-
Камчатский

Волоскова О.В. По решению тренерского совета

3 плавание Балаба Аврора
Александровна

25.11.2015 1
юношеский

КГАУДО СШОР по
плаванию

г. Петропавловск-
Камчатский

 Койрович А.А. По решению тренерского совета

4 плавание Косыгина София
Дмитриевна

30.09.2015 1
юношеский

КГАУДО СШОР по
плаванию

г. Петропавловск-
Камчатский

Репина Т.И. По решению тренерского совета

5 плавание Гамаюнова
Анастасия
Андреевна

22.07.2016 1
юношеский

КГАУДО СШОР по
плаванию

г. Петропавловск-
Камчатский

Якуба Л.А. По решению тренерского совета